
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraj
                                                                                                                                                                  

 

 Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o. 

 Nám. Československé armády 37 

 551 01 Jaroměř 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 

13.12. 2013  22328/ZP/2013-Ve 17.12. 2013 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Životní prostředí a zemědělství Richard Veselý / 184 

EIA a IPPC rvesely@kr-kralovehradecky.cz 

 
Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Sběrný dvůr pro Městys Černý Důl“ podle § 6 
odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“)  
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), obdržel dne 13.12. 2013 žádost Městyse Černý Důl v zastoupení společností  

Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o. o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Sběrný dvůr 

pro Městys Černý Důl“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

 

Umístění záměru: pozemková parcela č. 222/1 v katastrálním území Čistá v Krkonoších 

 

Investor: Městys Černý Důl 

 

Předmětem záměru je výstavba sběrného dvora, který bude sloužit pro občany Městyse Černý 

Důl. Odpady, jak od občanů, tak z vlastní produkce městyse, budou do zařízení přijímány a 

zde s nimi bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů. Provozovatelem sběrného dvora bude Městys Černý Důl. Stavba je 

členěna do několika stavebních částí přístřešek 01 (Ocelová konstrukce opláštěná a zastřešená 

trapézovým plechem zinkovaným o půdorysných rozměrech 4,0 x 6,0 m, výška po hřeben cca 

3,1 m. Přístřešek je navržen pro skladování pneumatik, použitých elektrospotřebičů a dále je 

zde rezervní plocha.), přístřešek 02 (Ocelová konstrukce opláštěná a zastřešená trapézovým 

plechem zinkovaným o půdorysných rozměrech 14,0 x 6,0 m, výška po hřeben cca 3,4 m. 

Přístřešek je navržen pro umístění oceloplechových kontejnerů a dále pro skladování 

posypového materiálu.), oplocení.  

 

Záměr „Sběrný dvůr pro Městys Černý Důl“ svým charakterem a rozsahem naplňuje přílohu 

č. 1 zákona EIA v kategorii II, jako podlimitní záměr k bodu 10.6 (Skladové nebo obchodní 

komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m
2
 zastavěné plochy; 

parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.) 

podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA. 

 



 

2 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Sběrný dvůr pro Městys 

Černý Důl“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody pro vydání sdělení: 

 

Krajský úřad obdržel dne 13.12.2013 žádost Městyse Černý Důl v zastoupení společností  

Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o. o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Sběrný dvůr 

pro Městys Černý Důl“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny a příslušný úřad stanoví, že budou podléhat zjišťovacímu řízení; tyto 

záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení. 

Oznámení podlimitního záměru je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, která je 

opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního záměru 

stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 

odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení. 
 

Podklady pro vydání sdělení: 

Podkladem pro vydání sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a zákona 

EIA. 

 

Doručené přílohy oznámení podlimitního záměru: 

 

- Stanovisko Správy krkonošského národního parku jako orgánu ochrany přírody a krajiny 

věcně a místně příslušného ve smyslu ust. § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), 

vydané dne 10.12. 2013, č.j.: KRNAP 08739/2013, dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody 

a krajiny, 

- Vyjádření z hlediska územního plánu, Obecní úřad Rudník, ze dne 12.12. 2013,                       

č.j.: 3418/13/OÚ. 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Záměrem nedojde k záboru zemědělského půdního fondu. Záměr není situován do ploch, kde 

by byl navržen prvek územního systému ekologické stability.  

  

Obecní úřad Rudník vydal dne 12.12. 2013, č.j.: 3418/13/OÚ vyjádření z hlediska územního 

plánování, kde je uvedeno, že záměr není v rozporu s územním plánem Městyse Černý Důl.  

 

Vliv záměru na území soustavy NATURA 2000 (evropsky významné lokality a ptačí oblasti) 

vyloučil krajský úřad jako orgán ochrany přírody a krajiny věcně a místně příslušný ve smyslu 

ust. § 78 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny stanoviskem ze dne 10.12. 2013,                   

č.j.: KRNAP 08739/2013. 

 



 

3 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 

podle zvláštních předpisů. 

 

Příslušný úřad k tomuto dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 

uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru 

(záměr si nevyžádá trvalý zábor ze zemědělského půdního fondu; byl vyloučen významný 

vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit 

nebo ptačí oblasti), především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, a 

na základě oznámení podlimitního.  

  
Vypořádání se s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.  

 

     

 

 

 

 

 

 

             Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 


